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Spm. nr. S 1909 

10) Til forsvarsministeren af: 
Klaus Hækkerup (S): 
»Vil ministeren, efter at statsministeren har ud- 
talt, at regeringen vil inddrage regionalpolitiske 
overvejelser i det kommende forsvarsforlig, sik- 
re, at der forud for forhandlingerne om et kom- 
mende forsvarsforlig foretages beregninger af, 
hvad det vil koste at samle søværnets uddannel- 
ser i hovedstadsområdet ved at overflytte sø- 
værnets sergent- og reserveofficersskole til Au- 
derødlejren?« 

Klaus Hækkerup (S): 
Det næste spørgsmål drejer sig om, at statsmini- 
steren jo har været inde og korrigere forsvarsmi- 
nisteren tidligere med hensyn til at inddrage re- 
gionalpolitiske overvejelser i det kommende for- 
svarsforlig. 

Da jeg sidst stillede spørgsmålet til forsvars- 
ministeren, afviste han meget håndfast at lave 
beregninger på, hvad det ville koste at samle 
forsvarets sergent- og reserveofficersskole og sø- 
værnets grunduddannelser her i hovedstadsom- 
rådet, hvorimod der helt klart skulle foretages 
beregninger på, hvad det ville koste at samle 
dem i Nordjylland. 

Spørgsmålet til forsvarsministeren er derfor, 
om forsvarsministeren nu, både under hensyn- 
tagen til det svar, jeg fik på det forrige spørgs- 
mål, og under hensyntagen til statsministerens 
udtalelser, vil sikre, at der bliver foretaget bereg- 
ninger på, hvad begge løsninger vil koste, og at 
der bliver foretaget en ordentlig analyse, så Fol- 
ketinget til de kommende forsvarsforhandlinger 
får det objektivt set bedst mulige beslutnings- 
grundlag. 

Forsvarsministeren (Svend Aage Jensby): 
Ja. 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
Er forsvarsministeren færdig? 

Klaus Hækkerup (S): 
Tak. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. S 2181 

11) Til kulturministeren af: 
Søren Søndergaard (EL): 
»Er det ministerens opfattelse, at §§ 28,29 og 30 i 
Det Konservative Folkepartis vedtægter (om op- 
tagelse og eksklusion af medlemmer) i sig selv 
står i modsætning til Det Konservatives Folke- 
partis påståede støtte til ytringsfrihed?« 

Søren Søndergaard (EL): 
I et svar til Folketinget på spørgsmål S 1602 skri- 
ver kulturministeren: 

»Jeg mener fortsat, at det er forkert, at besty- 
relsen for en forening, der hævder at kæmpe for 
ytringsfrihed, umiddelbart afviser at tildele en 
person medlemskab på grund af hans ytringer.« 

Det, der gjorde, at jeg så vælger at tage kul- 
turministeren herned, er, at når man læser den 
sætning, så er det noget, der præcis passer på 
Det Konservative Folkepartis vedtægter, for i 
Det Konservative Folkepartis vedtægter fremgår 
det krystalklart, at man kan afvise at tildele en 
person medlemskab af Det Konservative Folke- 
parti på grund af vedkommendes ytringer. 

Derfor stiller jeg mig helt uforstående over 
for, hvordan ministeren både kan være medlem 
af Det Konservative Folkeparti og så svare Fol- 
ketinget sådan. Det kunne jeg simpelt hen godt 
tænke mig at prøve at få lidt hoved og hale på. 
Så ordet er kulturministerens. 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
Det er nu formanden, der tildeler det. 

Kulturministeren (Brian Mikkelsen): 
Så vil jeg prøve, at skabe lidt hoved og hale på 
forvirringen i hr. Søren Søndergaards hoved. 
Altså det korte svar er så at sige nej. 

Det Konservative Folkeparti er en politisk 
forening, som i sine vedtægter har nogle regler 
for optagelse og eksklusion af medlemmer, og 
her kan man læse, at eksklusion kan finde sted, ,' 
hvis et partimedlem i afgørende spørgsmål 
modarbejder foreningens politik og virke eller 
overtræder partiets vedtægter. Nogenlunde de 
samme formuleringer kan man såmænd finde i 
Enhedslistens vedtægter. 

De spilleregler har vi, fordi Det Konservative 
Folkeparti er en politisk forening for mennesker, 
der arbejder for at skabe et samfund baseret på 
gode, sunde, konservative værdier. De kan for 
øvrigt anbefales, kan jeg sige til hr. Søren Søn- 
dergaard. 


